INDICAÇÃO Nº 698/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção ou substituição da tampa de um bueiro, por outra mais reforçada, na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em frente ao número 5.443.

JUSTIFICATIVA

A tampa que foi colocada no local já se encontra quebrada, pois caminhões que passam pelo local ou até mesmo estacionam próximo acabam danificando a estrutura do bueiro. Vários caminhões estacionam no local, por ser uma região onde há muitos barracões de depósito de mercadorias.

Sala das Sessões, 21 de Setembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE